[bookmark: _GoBack]                                                         Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2021 г.                                                                                                     №41
                                                                                                                                  с. Сандата
О создании оперативного штаба по
мониторингу благоустройства  и
наведению санитарного порядка
на территории  Сандатовского сельского поселения

          В целях мониторинга организации благоустройства, озеленения территорий поселений, наведения санитарного порядка, сбора и вывоза коммунальных отходов и мусора на территории Сандатовского сельского поселения
                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Создать оперативный штаб по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории Сандатовского  сельского  поселения в согласованном с заинтересованными лицами составе согласно приложению № 1.
        2.Утвердить положение  о штабе по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории Сандатовского сельского поселения   согласно приложению № 2.
         3.Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территориях населенных пунктов муниципального образования Сандатовского сельское поселение   согласно приложению № 3.
         4.Оперативному штабу:
- разрабатывать и направлять в организации и предприятия   поселения рекомендации по наведению и поддержанию санитарного порядка на территории поселения;
- организовать   проведение дней благоустройства на территории поселения в   последнюю  пятницу  каждого квартала;
- провести 17 апреля 2021 года областной субботник по благоустройству территории поселения;
- выявлять случаи систематического захламления мусором, в т.ч. бытовым, и (или) отходами производства мест общего пользования или земельных участков, не отведенных для этих целей;
- специалистами поселений  обследовать такие места для составления протоколов об административных правонарушениях;
- привлекать специалистов территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Сальске, Сальском, Песчанокопском, Целинском и Егорлыкском районах и Межрайонного контрольно-надзорного пункта «Территориального Управления Россельхознадзора по Ростовской области» при выявлении фактов, свидетельствующих о совершении административных правонарушений, входящих в компетенцию указанных органов;
        5. Администрации Сандатовского сельского поселения осуществлять:
-  выделение средств и приобретение пакетов для мусора.
- ремонт и окраску автобусных остановок, детских площадок на территории поселения.
        6.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Сандатовского  сельского поселения и обеспечить его размещение на интернет-сайте администрации Сандатовского  сельского поселения e-mail: sp 34364@e-mail.ru
        7. Контроль за  выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

 Глава Администрации
Сандатовского
 сельского поселения	                                                                  Н.И. Сероштан

Подготовил специалист
 Бондарь Людмила  Александровна

                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                             Сандатовского сельского                                              поселения
от 17.05.2021г.  № 41

Состав
оперативного штаба по мониторингу благоустройства и  наведения санитарного порядка на территории Сандатовского сельского поселения.

Председатель штаба:
 Глава Администрации Сандатовского сельского поселения Сероштан Н.И.
Члены штаба:
Ведущий специалист Администрации  Сандатовского сельского поселения (по вопросам муниципального хозяйства)-  Бондарь Л.А.
Заведующая МБДОУ « Радуга» №4- Бедрик И.И.
Заведующая МБДОУ «Теремок» № 3 – Козырева Н.А.(по согласованию)
Директор МБОУ СОШ № 42 – Фоменко Е.Н.(по согласованию)
Директор  «СДК Сандатовского с/п» - Дышлевая О.С.
Заведующая МБУ ЦС ОГ ПВ и И №15  – Сузая Л.В.
Директор МБОУ СОШ № 51-Макаренко С.В.
ООО «Березовское»- Кучер Е.Н.
Заведующая МБДОУ « Дюймовочка» -Нестеренко Г.П.

Приложение № 2
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                             Сандатовского сельского                                              поселения
                                                                             от 17.05.2021г.  № 41

Положение
об оперативном штабе по мониторингу благоустройства  и
наведению санитарного порядка  на территории Сандатовского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб по мониторингу благоустройства  и наведению санитарного порядка  на территории Сандатовского сельского поселения
 (далее – штаб) создается постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения.
1.2. Штаб является рабочим коллегиальным органом Администрации Сандатовского сельского поселения.
1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Сальского  района, Сандатовского сельского поселения и настоящим Положением.
2. Задачи штаба

0. Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов Сандатовского сельского поселения.
3. Функции штаба

0. В соответствии с основными задачами штаб:
3.1.1. Принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистке территорий населённых пунктов Сандатовского сельского поселения.
3.1.2. Контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением.
3.1.3. Рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.
4. Права штаба

0. При осуществлении своих функций штаб имеет право:
0. Запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства.
0. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.
0. Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.

5. Организация работы штаба

5.1. Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет председатель штаба.
0. Заседания штаба проводятся как правило 1 раз в квартал. Председатель имеет право назначить проведение внеочередного заседания.
0. Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее двух третей от общего числа его членов.
0. На основании решения штаба организации направляется выписка из протокола штаба за подписью секретаря штаба.
0. Решения штаба носят рекомендательный характер.

                                                                                                                Приложение  № 3
к постановлению администрации Сандатовского
     сельского поселения от
                                                                             от 17.05.2021г.  № 41

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий и выполняемых работ
по благоустройству и санитарному наведению порядка
в Сандатовском сельском поселении
	№
п/п
	Убираемая территория
	Выполняемые работы
	Организации, предприятия и учреждения, выполняющие работы

	1
	2
	3
	4

	2.
	с. Сандата,ул.Калинина,38 , обочины внутрипоселковых дорог и тротуаров, дороги на въездах в село
	очистка земель от мусора, листьев и веток
	Администрация поселения

	3.
	с. Сандата,ул. Калинина38 территория прилегающая к зданию администрации
	скашивание сорной растительности,
очистка земель от мусора, листьев и веток
	МБОУ ЦСОГПВиИ, Администрация поселения

	4.
	Детские игровые  площадки, памятник в парке, прилегающая территория к СДК
	скашивание сорной растительности,
чистка земель от мусора, листьев и веток
	МБУК СР СДК
с. Сандата

	5.
	с. Сандата, пер. Школьный, . Территория школы и прилегающая территория
	скашивание сорной растительности,
очистка земель от мусора, листьев и веток
	МБОУ СОШ № 42

	6.
	с. Сандата, ул.Калинина, Территория детсада и прилегающая территория
	скашивание сорной растительности,
очистка земель от мусора, листьев и веток
	МБДОУ №  3
«Теремок»

МБДОУ №4

«Радуга»

	7.
	С Березовка, ул. Юбилейная,1  Территория и прилегающая территория
	скашивание сорной растительности,
очистка земель от мусора, листьев и веток
	МБОУ СОШ №51

	8
	с. Березовка, территории сельхозпредприятий и их прилегающие территории
	скашивание сорной растительности,
очистка земель от мусора, листьев и веток
	Сельхозпредприятия (ООО, ИП КФХ)